
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.774924  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

========================================================== 

 

 

All’Archivio generale 

All’albo I.C. DANTE 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto incarico di collaborazione plurima per l’effettuazione di ore di 

docenza nel progetto Da spettatori Digitali ad Attori Protagonisti 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che il PTOF 2019/22 prevede l’attivazione di un progetto denominato Da 

spettatori Digitali ad Attori Protagonisti, rivolto ad alunni della secondaria 

di I grado Majno; 

CONSIDERATO  che il progetto richiede competenze di coding, di linguaggi di 

programmazione e necessita di attrezzature digitali e di robotica non 

disponibili presso questo Istituto Comprensivo Dante; 

VISTO   il D.I. n. 129/18 art. 43 comma 3; 

VISTO   l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, 

approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

VISTA    la legge 8.8.1995, n. 335; 

VISTI    gli artt. 2222 e seguenti del codice Civile;  

VISTO   l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165: 

VISTO   il PTOF 2019/22 deliberato dal C.d.I. il 27/02/2019 e ss.mm.ii.; 

VISTA    la disponibilità di bilancio E.F. 2020 – P01/1  Sperimentando si impara; 

VISTO  il verbale del collegio dei docenti n. 3 del 24/10/2019 da cui risulta 

l’indisponibilità all’interno del collegio di personale docente in possesso 

delle competenze digitali richieste; 

CONSIDERATO  che l’istituto fa parte della rete territoriale denominata Idea.Lab 

Laboratori territoriali per l’occupabilità e che tale rete dispone di un 

laboratorio attrezzato per la robotica e la didattica digitale presso l’I.S. 

Ponti di Gallarate, a disposizione delle scuole aderenti;  

VALUTATI  positivamente i CV dei docenti formatori presso il laboratorio IdeaLab 

proff. Misenti Francesco e Biffaro Cataldo, in servizio presso lI.S. Ponti;  

RITENUTO di individuare, quale modalità di scelta degli esperti l’affidamento diretto 

mediante incarico di collaborazione plurima per le motivazioni sopra 

indicate;  

 
DETERMINA 

- di conferire ai proff. Misenti Francesco e Biffaro Cataldo l’incarico, in collaborazione plurima, 

per lo svolgimento del Progetto “Da spettatori Digitali ad Attori Protagonisti”, per la Scuola 

Secondaria Majno, per 20 ore totali di lezione pratica + 4 ore di progettazione; 

- di quantificare il valore complessivo della spesa in €. 1.021,79 lordo stato; 

- di imputare la spesa al Progetto P01/1  Sperimentando si impara; 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza. 

 Il Dirigente scolastico 

 (Daniele Chiffi) 

 

Istituto Comprensivo  Dante
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
AOO_VAIC878006 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000034/U del 03/01/2020 10:53:57
VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2019-12-27T15:06:10+0100
	CHIFFI DANIELE




